



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral
Coordenação de Licitação

Ata de Registro de Preços n.º 03/2023 - DFLORES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023

PROCESSO Nº: 00390-00012512/2022-78

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 04/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) meses, a partir da publicação no DODF.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte três, na Subsecretaria de Administração Geral da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, localizada no Setor Comercial Norte, Quadra 01, Edifício Number One, 19º andar CEP 70.711-900, em Brasília/DF, a Subsecretaria de Administração Geral, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10.024/2019 e nº 39.103/2018, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico SRP nº 04/2023**, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **DFLORES FLORES E PLANTAS LTDA**, estabelecida no endereço localizado na Quadra CENTRAL SETOR HOTELEIRO BLOCO 01 Loja 07 - Sobradinho - DF, CEP: 73.010-531, inscrita no CNPJ sob o nº 29.853.493/0001-94, representada por **DNÚBIA SOUTO DAMASCENO**, conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR VENCEDOR

EMPRESA: DFLORES FLORES E PLANTAS LTDA
CNPJ: 29.853.493/0001-94
ENDEREÇO: Quadra CENTRAL SETOR HOTELEIRO BLOCO 01 Loja 07 - Sobradinho/DF
CEP: 73.010-531
TELEFONE: (61) 3489 0104 / 99435 5070
E-MAIL: dfloresdecoracoes@gmail.com
BANCO: Banco do Brasil **AGÊNCIA:** 3264-6 **Conta Corrente:** 90792-8
SÓCIO-DIRETOR/PROCURADOR: DNÚBIA SOUTO DAMASCENO
RG: 2.251.707 SSP/DF
CPF: 002.855.831-66

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços de planejamento, organização, execução e acompanhamento de eventos institucionais (plenárias, conselhos consultivos, conselhos deliberativos, câmaras técnicas e temáticas, *workshops*, oficinas, conferências, grupos de trabalho, comissões, seminários, fóruns, apresentações de dirigentes, entrevistas, premiações, audiências e consultas públicas e outras reuniões importantes e/ou estratégicas), **sob demanda**, com vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2023.

GRUPO 05 - ARRANJOS DE FLORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL
61	Arranjo para mesa de centro, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro e 20 cm de altura, composto por flores nobres mais complementos	Unidade/Diária	25	R\$ 72,34	R\$ 1.808,50
62	Arranjo para mesa, medido aproximadamente 70 cm de comprimento, 10 cm de largura e 30 cm de altura, composto por flores nobres mais complementos.	Unidade/Diária	25	R\$ 108,72	R\$ 2.718,00
63	Arranjo estilo jardineira para centro de mesa retangular, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento, 20 cm de largura, 20 cm de altura, composto por flores nobres e complementos.	Unidade/Diária	25	R\$ 179,97	R\$ 4.499,25
64	Arranjo estilo jardineira para centro de mesa retangular, medindo aproximadamente 50 cm de comprimento, 25 cm de largura, 20 cm de altura, composto por flores nobres e complementos.	Unidade/Diária	25	R\$ 175,14	R\$ 4.378,50
65	Buquê redondo pequeno, medindo mínimo de 30 (trinta) cm de diâmetro, composto por flores nobres e complementos – mínimo de 12 (doze) unidades de flor.	Buquê	25	R\$ 147,89	R\$ 3.697,25
66	Buquê redondo médio, medindo 50 (cinquenta) cm de diâmetro, composto por flores nobres e complementos – mínimo de 18 (dezoito) unidades de flor.	Buquê	25	R\$ 207,00	R\$ 5.175,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 05					R\$ 22.276,50

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo Eletrônico 00390-00012512/2022-78 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pela Subsecretária de Administração Geral da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF e pelo Fornecedor Beneficiário.

Rege esta Ata de Registro de Preços o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2023.

Cumpram-se as condições de participação e não houve adesão ao Cadastro de Reserva.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção coordenada pela Controladoria Geral do Distrito Federal, por meio do Telefone: 08006449060. (Decreto Distrital nº 34.031/2012).

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF:

ADRIANA ROSA SAVITE

Subsecretária de Administração Geral

SUAG/SEDUH

Licitante Vencedora:

DNÚBIA SOUTO DAMASCENO

DFLORES FLORES E PLANTAS LTDA

RG: 2.251.707 SSP/DF

CPF: 002.855.831-66



Documento assinado eletronicamente por **ADRIANA ROSA SAVITE - Matr.0273627-6, Subsecretário(a) de Administração Geral**, em 28/06/2023, às 09:46, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DNUBIA SOUTO DAMASCENO, Usuário Externo**, em 28/06/2023, às 13:13, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **116054814** código CRC= **7710AEE5**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Edifício Number One SCN Q 1 - Asa Norte, Brasília - DF - Bairro Asa Norte - CEP 70711-900 - DF